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wywiady, opinie, polemiki

— W czerwcu br. został Pan prezesem Teko Polska 
Sp. z o.o.?

– Tak, od czerwca br. także Teko Polska 
Sp. z o.o. działa w Pietrzykowicach w pobliżu 
Wrocławia. Jednak tradycje firmy Teko się-
gają początku lat osiemdziesiątych, kiedy to 
w Altenstadt niedaleko Frankfurtu nad Menem 
rozpoczęła swoją działalność  produkcyjną 
i handlową.

— Czym zajmuje się firma Teko?
– Koncentrujemy się na projektowaniu roz-

wiązań oraz produkcji urządzeń chłodniczych 
(zespołów sprężarkowych i agregatów) zgod-
nie z indywidualnymi potrzebami Klientów. 
Jesteśmy ukierunkowani na współtworzenie 
i rozwijanie systemów optymalnych dla kon-
kretnych zastosowań, np.: przy wytwarzaniu 
i przechowywaniu żywności, dla centrów 
logistycznych i supermarketów, dla przemy-
słu farmaceutycznego i banków krwi. Zasięg 
działania firmy obejmuje Europę oraz Azję. 
Nasze rozwiązania stosowane są skutecz-
nie w różnych warunkach klimatycznych, od 
polarnych aż po tropikalne. 

— Na co Teko kładzie szczególny nacisk w swojej 
działalności?

– Chcemy być rzetelnym partnerem dla 
naszych Klientów, dlatego oferujemy całościo-
we rozwiązania, które umożliwiają optymali-
zację urządzeń, wzrost efektywności i oszczęd-
ności. Jest to możliwe dzięki wieloletniemu 

doświadczeniu własnemu w projektowaniu 
i produkcji, profesjonalnemu i kompetentne-
mu zespołowi pracowników oraz współpracy 
z naszymi partnerami WURM-Systeme oraz 
GTM Gebaudetechnik Management. Nasza 
uwaga skupia się na optymalizacji urządzeń 
na nowych technologiach. Dużą wagę przy-
kładamy również do zaawansowanej wiedzy 
teoretycznej i praktycznej w zakresie wykorzy-
stania naturalnych czynników chłodzących. 

— Jakie są możliwości produkcyjne firmy?
– Teko jest jednym z czołowych producen-

tów urządzeń chłodniczych w Europie z roczną 
produkcją ponad 3000 sztuk. Co istotne, przy 
tak dużej produkcji, to bardzo wysoka jakość 
oferowanych przez nas urządzeń. Podczas 
procesu projektowania oraz produkcji sta-
wiamy sobie wysokie wymagania jakościowe. 

Inwestujemy w najnowocześniejsze urządzenia 
i technologie. Stosujemy specjalne metody 
produkcji, np.: gięcie zamiast kształtek, co 
zapobiega wyciekom. Korzystamy z oprogra-
mowania wskazującego na potencjalne słabe 
punkty już w fazie konstrukcyjnej. Na koniec 
wszystkie produkty poddawane są szczegó-
łowym testom w laboratorium. Nieustanne 
dopracowywanie i udoskonalanie metod 
produkcji są procesem ciągłym, trwającym 
od ponad 25 lat. Dzięki wymienionym wcze-
śniej działaniom możemy zaoferować naszym 
Klientom urządzenia bezpieczne, efektywne 
energetycznie o wysokich standardach eko-
logicznych.

— Jak długi jest okres oczekiwania na zamówione 
urządzenie?

– Urządzenia standardowe z pełną doku-
mentacją techniczną oraz wszystkimi potrzeb-
nymi specyfikacjami i świadectwami badań 
dostarczamy nawet w ciągu kilku dni. Czas 
produkcji urządzeń niestandardowych jest 
porównywalny, cały okres oczekiwania jest 
w tym przypadku uzależniony od czasu spę-
dzonego na uzgodnieniach i projektowaniu 
rozwiązania. Generalną zasadą firmy jest 
dostawa urządzeń, jak również zamówionych 
komponentów (sprężarek, chłodnic, skraplaczy, 
automatyki) w możliwie najkrótszym czasie. 

— Dziękuję za rozmowę i życzę dalszego rozwoju 
firmy w naszym kraju.

Nowy prezes, nowa siedziba
rozmowa z Jackiem Krysteckim Prezesem TEKO POLSKA
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